
CODIGO NOMBRE ENTIDAD RECIPROCA
VALOR CORRIENTE

(Pesos)

VALOR NO CORRIENTE

(Pesos)

1 ACTIVOS   121.998.061.474,00 949.979.508,00

1.3 CUENTAS POR COBRAR   4.576.024.548,00 949.979.508,00

1.3.11 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS   4.644.182.719,00 6.061.627.656,00

1.3.11.01 TASAS   714.625.663,00 10.135.948,00

1.3.11.01 TASAS 213215332 - GÜICÁN 0,00 59.449,00

1.3.11.01 TASAS 213215232 - CHÍQUIZA (SAN PEDRO DE IGUAQUE) 0,00 2.481.099,00

1.3.11.01 TASAS 210176001 - SANTIAGO DE CALI 0,00 36.000,00

1.3.11.01 TASAS 214568745 - SIMACOTA 0,00 84.000,00

1.3.11.01 TASAS 234011001 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 714.625.663,00 0,00

1.3.11.01 TASAS 266115407 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE VILLA DE LEYVA 0,00 7.475.400,00

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES   138.390.788,00 4.125.939.926,00

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 14300000 - AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 138.390.788,00 0,00

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 826508000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO -- 0,00 926.771.789,00

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 215808758 - SOLEDAD 0,00 137.386.424,00

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0,00 441.619.200,00

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 80500000 - Fertilizantes Colombianos S.A. - En Liquidación 0,00 2.620.162.513,00

1.3.11.18 LICENCIAS   2.907.125.829,00 1.925.551.782,00

1.3.11.18 LICENCIAS 96500000 - MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 389.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 923272418 - PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA 389.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 14300000 - AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 341.677.302,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 023500000 - INSTITUTO NACIONAL DE VIAS 289.275.470,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 022100000 - U.A.E. DE LA AERONAUTICA CIVIL -U.A.E.A.C- 391.184.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 025744000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA -- 24.597.000,00 36.003.803,00

1.3.11.18 LICENCIAS 217308573 - PUERTO COLOMBIA 62.754.000,00 491.955.100,00

1.3.11.18 LICENCIAS 218623686 - SAN PELAYO 0,00 94.198.000,00

1.3.11.18 LICENCIAS 217523675 - SAN BERNARDO DEL VIENTO 0,00 22.516.000,00

1.3.11.18 LICENCIAS 110808000 - GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO 40.542.000,00 63.464.915,00

1.3.11.18 LICENCIAS 116868000 - GOBERNACIÓN DEL SANTANDER 0,00 7.017.280,00

1.3.11.18 LICENCIAS 210176001 - SANTIAGO DE CALI 85.396.980,00 22.727.370,00

1.3.11.18 LICENCIAS 110505000 - GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 71.065.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 219941799 - TELLO 0,00 87.672.000,00

1.3.11.18 LICENCIAS 215741357 - IQUIRA 0,00 27.835.000,00

1.3.11.18 LICENCIAS 215808758 - SOLEDAD 0,00 130.826.633,00

1.3.11.18 LICENCIAS 210105001 - MEDELLÍN 11.085.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 
118888000 - GOBERNACIÓN ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA 

CATALINA 
71.015.000,00 54.997.000,00

1.3.11.18 LICENCIAS 217841378 - LA ARGENTINA 0,00 87.441.000,00

1.3.11.18 LICENCIAS 210341503 - OPORAPA 0,00 16.265.000,00
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1.3.11.18 LICENCIAS 210805308 - GIRARDOTA 0,00 10.509.000,00

1.3.11.18 LICENCIAS 111919000 - GOBERNACIÓN DEL CAUCA 0,00 3.362.586,00

1.3.11.18 LICENCIAS 210113001 - CARTAGENA DE INDIAS, DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL 200.960.000,00 256.646.130,00

1.3.11.18 LICENCIAS 210111001 - BOGOTÁ D.C. 11.085.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 234011001 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 1.087.400,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 114747000 - GOBERNACIÓN DEL MAGDALENA 106.362.000,00 117.581.910,00

1.3.11.18 LICENCIAS 054617000 - E.S.P. GESTION ENERGETICA S.A. - 117.249.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 230111001 - COLOMBIA MOVIL S.A. E.S.P. 0,00 2.449.000,00

1.3.11.18 LICENCIAS 027400000 - UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 295.456,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 031400000 - EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS - 519.434.221,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 106.491.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 230215176 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CHIQUINQUIRA - 0,00 52.440,00

1.3.11.18 LICENCIAS 222011001 - INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO -IDU- 116.549.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 220105999 - AREA METROPOLITANA DEL VALLE DE ABURRA 0,00 10.762.000,00

1.3.11.18 LICENCIAS 027219000 - UNIVERSIDAD DEL CAUCA 1.642.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 80500000 - Fertilizantes Colombianos S.A. - En Liquidación 88.895.000,00 226.385.615,00

1.3.11.18 LICENCIAS 923272001 - OLEODUCTO CENTRAL S.A. 37.044.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 923270863 - E.S.P. TRANSPORTADORA DE GAS INTERNACIONAL S.A. 109.868.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 144068000 - INSTITUTO PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL DE SANTANDER - IDESAN 32.037.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 923271358 - U.A.E AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META - AIM 61.392.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 923270348 -U.A.E. DE SERVICIOS PUBLICOS - BOGOTA 0,00 10.509.000,00

1.3.11.18 LICENCIAS 150905000 - HIDROELECTRICA ITUANGO S.A. E.S.P. 0,00 24.223.000,00

1.3.11.18 LICENCIAS 923272421 - MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 0,00 12.878.000,00

1.3.11.18 LICENCIAS 923272441 - U.A.E. DE GESTION DE RESTITUCION DE TIERRAS DESPOJADAS 7.365.000,00 0,00

1.3.11.18 LICENCIAS 923272526 - Empresa de Petróleos del Llano - En liquidación 0,00 107.274.000,00

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES   884.040.439,00 0,00

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 035923000 - EMPRESA URRA S.A. E.S.P. 856.771.817,00 0,00

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 27.268.622,00 0,00

1.3.86 DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)   -68.158.171,00 -5.111.648.148,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS   -68.158.171,00 -5.111.648.148,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 023500000 - INSTITUTO NACIONAL DE VIAS -221.467,00 0,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 826508000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO -- 0,00 -445.666.255,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 022100000 - U.A.E. DE LA AERONAUTICA CIVIL -U.A.E.A.C- 0,00 -12.913.964,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 025744000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA -- -881.888,00 -6.355.128,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 217308573 - PUERTO COLOMBIA -2.525.240,00 -491.955.100,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 218623686 - SAN PELAYO 0,00 -94.198.000,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 217523675 - SAN BERNARDO DEL VIENTO 0,00 -22.516.000,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213215332 - GÜICÁN 0,00 -18.346,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213215232 - CHÍQUIZA (SAN PEDRO DE IGUAQUE) 0,00 -769.648,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 110808000 - GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO 0,00 -10.670.848,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 116868000 - GOBERNACIÓN DEL SANTANDER 0,00 -842.289,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210176001 - SANTIAGO DE CALI -1.056.940,00 -6.910.800,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219941799 - TELLO 0,00 -87.672.000,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 215741357 - IQUIRA 0,00 -27.835.000,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 215808758 - SOLEDAD 0,00 -200.674.586,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 
118888000 - GOBERNACIÓN ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA 

CATALINA 
-2.207.104,00 -6.832.833,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 217841378 - LA ARGENTINA 0,00 -87.441.000,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210341503 - OPORAPA 0,00 -16.265.000,00
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1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210805308 - GIRARDOTA 0,00 -1.994.401,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 111919000 - GOBERNACIÓN DEL CAUCA 0,00 -2.730.800,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210113001 - CARTAGENA DE INDIAS, DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL -51.011.697,00 -256.646.130,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0,00 -336.110.046,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 234011001 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 0,00 -595.409,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 114747000 - GOBERNACIÓN DEL MAGDALENA -3.041.107,00 -117.581.910,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 230111001 - COLOMBIA MOVIL S.A. E.S.P. -112.952,00 0,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 027400000 - UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 0,00 -129.782,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 031400000 - EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS - -2.702.601,00 0,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 230215176 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CHIQUINQUIRA - 0,00 -52.440,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 220105999 - AREA METROPOLITANA DEL VALLE DE ABURRA -884.648,00 0,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 80500000 - Fertilizantes Colombianos S.A. - En Liquidación 0,00 -2.846.548.128,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 923271358 - U.A.E AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META - AIM -2.552.690,00 0,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 923270348 -U.A.E. DE SERVICIOS PUBLICOS - BOGOTA 0,00 -1.745.875,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 923272421 - MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL -959.837,00 0,00

1.3.86.14 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 923272526 - Empresa de Petróleos del Llano - En liquidación 0,00 -27.976.430,00

1.9 OTROS ACTIVOS   117.422.036.926,00 0,00

1.9.08 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN   117.422.036.926,00 0,00

1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN   117.422.036.926,00 0,00

1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 923272394 - Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 117.422.036.926,00 0,00

2 PASIVOS   472.815.365,00 0,00

2.4 CUENTAS POR PAGAR   472.815.365,00 0,00

2.4.01 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES   199.206.595,00 0,00

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN   199.206.595,00 0,00

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 025300000 - INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI -IGAC- 141.887.385,00 0,00

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 032000000 - HOTEL SAN DIEGO S. A. (HOTEL TEQUENDAMA) 32.319.210,00 0,00

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 120205000 - UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 25.000.000,00 0,00

2.4.07 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS   259.280.751,00 0,00

2.4.07.06 COBRO CARTERA DE TERCEROS   158.997.061,00 0,00

2.4.07.06 COBRO CARTERA DE TERCEROS 96400000 - MINISTERIO DEL INTERIOR  158.997.061,00 0,00

2.4.07.22 ESTAMPILLAS   100.283.690,00 0,00

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 011300000 - MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 48.054.566,00 0,00

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 119595000 - GOBERNACIÓN DEL GUAVIARE 78.570,00 0,00

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 111818000 - GOBERNACIÓN DEL CAQUETA 80.659,00 0,00

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 117676000 - GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 30.380.865,00 0,00

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 110505000 - GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 16.075.082,00 0,00

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 114747000 - GOBERNACIÓN DEL MAGDALENA 5.325.206,00 0,00

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 119191000 - GOBERNACIÓN DEL AMAZONAS 288.742,00 0,00

2.4.90 OTRAS CUENTAS POR PAGAR   14.328.019,00 0,00

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS   14.328.019,00 0,00

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 923272394 - Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 4.772.000,00 0,00

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 233911001 - E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTÁ  S.A. 4.545.000,00 0,00

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 230168001 - E.S.P. EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA S.A. 5.011.019,00 0,00

4 INGRESOS   0,00 24.244.423.547,00

4.1 INGRESOS FISCALES    0,00 23.548.013.488,00

4.1.10 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS   0,00 23.548.013.488,00

4.1.10.01 TASAS   0,00 8.667.324.569,00

4.1.10.01 TASAS 213215332 - GÜICÁN 0,00 59.918,00

4.1.10.01 TASAS 213215232 - CHÍQUIZA (SAN PEDRO DE IGUAQUE) 0,00 1.279.265,00

4.1.10.01 TASAS 210176001 - SANTIAGO DE CALI 0,00 36.000,00

4.1.10.01 TASAS 214568745 - SIMACOTA 0,00 84.000,00
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4.1.10.01 TASAS 234011001 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 0,00 8.649.717.856,00

4.1.10.01 TASAS 923272418 - PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA 0,00 18.086,00

4.1.10.01 TASAS 239868001 - COMPAÑIA DE ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA 0,00 623.134,00

4.1.10.01 TASAS 263066001 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE PEREIRA S.A. 0,00 557.067,00

4.1.10.01 TASAS 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 0,00 21.851,00

4.1.10.01 TASAS 233420001 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE VALLEDUPAR  S. A. - 0,00 373.239,00

4.1.10.01 TASAS 266115407 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE VILLA DE LEYVA 0,00 14.554.153,00

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES   0,00 9.666.723.822,00

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES 14300000 - AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 0,00 138.390.788,00

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES 826715000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE BOYACA -- 0,00 47.866.872,00

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES 054617000 - E.S.P. GESTION ENERGETICA S.A. - 0,00 2.046.122.770,00

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES 233911001 - E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTÁ  S.A. 0,00 42.642.026,00

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES 923270866 - E.S.P. GENERADORA Y COMERCIALIZADORA DE ENERGIA DEL CARIBE S.A. 0,00 2.274.377.293,00

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES 150905000 - HIDROELECTRICA ITUANGO S.A. E.S.P. 0,00 5.117.324.073,00

4.1.10.03 INTERESES   0,00 340.193.591,00

4.1.10.03 INTERESES 14300000 - AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 0,00 2.712.090,00

4.1.10.03 INTERESES 023500000 - INSTITUTO NACIONAL DE VIAS 0,00 95.826.450,00

4.1.10.03 INTERESES 826900000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL GUAVIO -- 0,00 896.830,00

4.1.10.03 INTERESES 826341000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ALTO MAGDALENA -- 0,00 1.270.210,00

4.1.10.03 INTERESES 020854000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA FRONTERA NORORIENTAL -- 0,00 3.617.990,00

4.1.10.03 INTERESES 011100000 - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 0,00 2.903.130,00

4.1.10.03 INTERESES 025744000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA -- 0,00 55.680.610,00

4.1.10.03 INTERESES 012300000 - POLICIA NACIONAL 0,00 1.664.771,00

4.1.10.03 INTERESES 110808000 - GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO 0,00 3.263.980,00

4.1.10.03 INTERESES 116868000 - GOBERNACIÓN DEL SANTANDER 0,00 7.017.280,00

4.1.10.03 INTERESES 210176001 - SANTIAGO DE CALI 0,00 4.962.140,00

4.1.10.03 INTERESES 216605266 - ENVIGADO 0,00 692.190,00

4.1.10.03 INTERESES 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0,00 661.640,00

4.1.10.03 INTERESES 114747000 - GOBERNACIÓN DEL MAGDALENA 0,00 89.867.240,00

4.1.10.03 INTERESES 038750000 - ELECTRIFICADORA DEL META S. A. -E.S.P. 0,00 278.930,00

4.1.10.03 INTERESES 027219000 - UNIVERSIDAD DEL CAUCA 0,00 650.260,00

4.1.10.03 INTERESES 233911001 - E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTÁ  S.A. 0,00 4.170,00

4.1.10.03 INTERESES 
039900000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA 

MAGDALENA -- 
0,00 26.120,00

4.1.10.03 INTERESES 021176000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA -- 0,00 1.212.260,00

4.1.10.03 INTERESES 230168001 - E.S.P. EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA S.A. 0,00 59.345.190,00

4.1.10.03 INTERESES 923270348 -U.A.E. DE SERVICIOS PUBLICOS - BOGOTA 0,00 7.640.110,00

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES   0,00 4.873.771.506,00

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 035923000 - EMPRESA URRA S.A. E.S.P. 0,00 4.786.801.659,00

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 0,00 64.521.007,00

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 020900000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CUNDINAMARCA -- 0,00 22.448.840,00

4.7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES   0,00 56.314.000,00

4.7.05 FONDOS RECIBIDOS   0,00 56.314.000,00

4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO   0,00 56.314.000,00
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4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO 923272418 - PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA 0,00 56.314.000,00

4.8 OTROS INGRESOS    0,00 640.096.059,00

4.8.02 FINANCIEROS   0,00 216.272.659,00

4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA   0,00 216.272.659,00

4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 826405000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CENTRO DE ANTIOQUIA -- 0,00 216.272.659,00

4.8.08 INGRESOS DIVERSOS   0,00 423.823.400,00

4.8.08.17 ARRENDAMIENTO OPERATIVO   0,00 423.823.400,00

4.8.08.17 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 033800000 -  Radio Televisión Nacional de Colombia RTVC S.A.S. 0,00 423.823.400,00

5 GASTOS   0,00 82.159.107.117,00

5.1 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN   0,00 1.517.422.464,00

5.1.11 GENERALES   0,00 125.422.464,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS   0,00 8.774.030,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 0,00 129.540,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923273133 - E.S.P. Caribemar de la Costa S.A.S. 0,00 8.644.490,00

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE   0,00 6.119.400,00

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 0,00 6.119.400,00

5.1.11.54 ORGANIZACIÓN DE EVENTOS   0,00 32.319.210,00

5.1.11.54 ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 032000000 - HOTEL SAN DIEGO S. A. (HOTEL TEQUENDAMA) 0,00 32.319.210,00

5.1.11.80 SERVICIOS   0,00 78.209.824,00

5.1.11.80 SERVICIOS 
023200000 - FONDO ROTATORIO DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL 

DE ESTADISTICA -FONDANE- 
0,00 38.651.200,00

5.1.11.80 SERVICIOS 025300000 - INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI -IGAC- 0,00 39.558.624,00

5.1.20 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS   0,00 1.392.000.000,00

5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE   0,00 1.392.000.000,00

5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 010200000 - CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 0,00 1.392.000.000,00

5.4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES   0,00 80.619.565.000,00

5.4.23 OTRAS TRANSFERENCIAS   0,00 80.619.565.000,00

5.4.23.03 PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO   0,00 80.619.565.000,00

5.4.23.03 PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 923272416 - U.A.E. AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES 0,00 80.619.565.000,00

5.7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES   0,00 1.697.877,00

5.7.20 OPERACIONES DE ENLACE   0,00 1.697.877,00

5.7.20.80 RECAUDOS    0,00 1.697.877,00

5.7.20.80 RECAUDOS  923272394 - Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 0,00 1.697.877,00

5.8 OTROS GASTOS   0,00 20.421.776,00

5.8.02 COMISIONES   0,00 9.378.776,00

5.8.02.40 COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS   0,00 9.378.776,00

5.8.02.40 COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS 069600000 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 0,00 9.378.776,00

5.8.90 GASTOS DIVERSOS   0,00 11.043.000,00

5.8.90.90 OTROS GASTOS DIVERSOS   0,00 11.043.000,00

5.8.90.90 OTROS GASTOS DIVERSOS 829300000 - FONDO NACIONAL AMBIENTAL 0,00 11.043.000,00
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